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PODER LEGISLATIVO

Cuenta Publica 2024

Poder Legislabivo (Organo de Fiscalizacion Superior)

Gaslo por Categona Programatica

101 de Enero al 30 de Junio de 2024

Programas
Subsldios: Sector Saclal y Privado o f

Sujetos a Reglas de Operaclén
Otros Subsldios

Desempefio de las Funciones
Prestacién de Serviclos Publicos
Provisién de Blenes Pubiicos
Plansacién, seguimiento y

6n de politicas pu
Promocién y fomento

Regulaclén y supervisién

Funclones de las Fuerzas (u

Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo

Operaclones ajenas
Compromisos

Desastres Naturales
Obligaclones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de establiizaclén
Aponaclones a fondos de ony de

Obligaciones de cumplimiento de resolucidn jurisdiccional

Federal)

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia Institucional
Apoyo a la funcién publica y at mejoramiento de la gestion

F de Gasto F (Gobl Federal)
Gasto Federalizado

p a Y

de

ICosto financiero, deuda o apoyos a deudores y ahommadores de la banca

89,277,732.00|

89,277,732.00]

Total del Gasto

4,000,000.00)

0
0
93,277,732.00| 41,718,716.00]  40,855,465.00{

93,277,732

0

0

0

0

Q

0
00, 41,718,716.00]  40,855,465.00

0

0

0

0

51,569,016.00

0]
0
0
90
0
00|

61,559,016

AudltorSurIu el Urgano de Flteallza
del Congreso de Tlaxcala

93,277,732.00]  41,718,716.00] 40,855,465.00]

51,669,016.00]

TLAXCALA
ORGANO DE FISCALRACION
SUPERIOR

-POiana Galén Manoatl
Directora Administrativa
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Cuenta Publica 2024

Poder Legislativo r.jOrg:—mo de Fiscalizacion Superior)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024

El Organo de Fiscalizacién Superior no desarrolla en el ejercicio fiscal
2024 ningun proyecto de inversion y/o programa que comprometa
recursos de la institucién.

e
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i ig Salas Miguela C.P. Diana Galan Manoatl
Auditor Superior del Organo de Fiscalizacién Super&:r TLAXCALA Directora Administrativa
del Congreso de Tlaxcala RGANO DE FISCALBEACION

SUPERIOR

Programética / 2



PODER LEGISLATIVO

Cuenta Puablica 2024

Poder Legislativo (Organo de Fiscalizacion Superiot)
INDICADORES DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024

Indicador

Indice de entes publicos fiscalizados

Porcentaje de cuentas publicas
trimestrales recibidas ejercicio fiscal 2023

Porcentaje de cuentas publicas
trimestrales recibidas ejercicio fiscal 2024

*Notas:

Férmula de céiculo Descripcién de variables

Entes publicos programados
a fiscalizar en 2024/ Entes
publicos fiscalizados en
2023100

{((EPF2024/EPF2023)X100)

Cuentas publicas
recibidas/Cuentas publicas

((CPR/CPE)X100) que deben entregar los
entes *100
Cuentas publicas
((CPR/CPE)X100) recibidas/Cuentas publicas

que deben entregar los
entes *100

Resultados

(103/103)=
100.0%

(103/103)=
100.0%

(206/309)= 66.6%

-Del porcentaje de cuentas puiblicas del ejercicio fiscal 2023 recibidas en el ejercicio 2024, correspondiente al 4to trimestre

del 2023, se recibieron en su totalidad.

-Del porcentaje de cuentas publicas recibidas del ejercicio fiscal 2024, se encuentra en dentro del plazo de la entrega de
fa cuenta publica esto en apego al articulo 9 de la Ley de Fiscalizacion Superior y Rendicién de Cuentas del Estado de

Tlaxcala y sus Municipios.
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rtur M’FS Miguela \-—
Auditol no de Fiscalizacién Superior v

del Congre e Tlaxcala

C.PDfiana Galan Manoatl
Directora Administrativa
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